
REGISTRO DI SETTORE n.ro  230  del  28/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNI SOMME PER PREMI INAIL DI COMPETENZA ANNO 2016 DA LIQUIDARE
NELL'ANNO 2017  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che
- con deliberazione n.64 del 12.4.2016, integrata con atto n.68 del 5.5.2016, la Giunta

Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali  modifiche
alla struttura organizzativa dell'ente; 

- con  Decreto  del  Sindaco  n.11  del  23/12/2015  sono  stati  conferiti  gli  incarichi
dirigenziali dei relativi Settori sino alla scadenza del mandato sindacale (05/2017);

- con  Decreto  del  Sindaco  n.3  del  25/2/2016  è  stato  conferito  –  ad  interim  -   al
Segretario  Generale  dell'Ente  l'incarico  della  Dirigenza  del  IV  Settore  ”Servizi
Economici e Finanziari” sino alla scadenza del mandato sindacale (05/2017); 

 
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.17  del  29.4.2016,  con  la  quale  è  stato
approvato  il  Bilancio  Preventivo  di  esercizio  2016/2018  –  Documento  Unico  di
Programmazione e relativi allegati;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.74  del  19.5.2016  "Piano  Esecutivo  di
Gestione Anno 2016 – Assegnazione dotazioni finanziarie ai servizi";

Premesso altresì che occorrerà procedere  nei  primi  mesi  dell'anno  2017  alla  regolazione
dei  premi  INAIL  per  le  retribuzioni  di  questo  ente  che,  calcolate  secondo  l'analitico
prospetto  dell'allegato  delle  spese  di  personale  al  bilancio  2016,  e  quindi  secondo  le
relative aliquote indicate dall'INAIL a  seconda  dei  tipologia  di  lavoro  dei  dipendenti,  sono
contenute  negli  importi  previsti  in bilancio  che  come  da  allegato  elenco,  sviluppato  dalla
movimentazione finanziaria, si impegnano a tale scopo;

Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche
ed integrazioni;  

Richiesta  al  Dirigente  del  Settore  Finanziario,  la  prescritta  attestazione  di  copertura
finanziaria,  ai  sensi  dell'art.151, 4° comma del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,  approvato  con

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 230 del 28/12/2016 - Pagina 1 di 5

Determina n. 2506 del 28/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2506 del 28/12/2016 - Pagina 1 di 8



D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto  il  D.Lgs  del  30.03.2001,  n.165  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  recante
“Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni
pubbliche";

Visto l'art.107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza" del Testo  Unico  degli  Enti  Locali
approvato  con D.Lgs. 18  agosto  2000, n.  267, pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  -  Serie
Generale - n. 277 del 28.09.2000 - Supplemento Ordinario n. 162;

Visto  lo  Statuto  Comunale  e  il  Regolamento  di  contabilità  del  Comune,  con  particolare
riferimento  gli  artt.30  rubricato  ”sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  l'art.31  rubricato
“Liquidazione delle spese”;

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di € 8,16  a favore di I.N.A.I.L. VIA POMPEIANA - 63900 FERMO 
imputando  la  spesa  all'intervento  1010101  capitolo  2016/10102/1  denominato
"CONTRIBUTI INAIL PERSONALE UFFICIO STAFF ORGANI ISTITUZIONALI"  del bilancio
2016;

Di impegnare la somma di € 8,72 a favore di I.N.A.I.L.  VIA POMPEIANA - 63900 FERMO 
imputando  la  spesa  all'intervento  1070101  capitolo  2016/10115/1  denominato
"PERSONALE SERVIZIO SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL  TURISMO: CONTRIBUTI
INAIL" del bilancio 2016;

Di impegnare la somma di € 11,88 a favore di I.N.A.I.L. VIA POMPEIANA - 63900 FERMO
imputando  la spesa all'intervento 1010201  capitolo 2016/10420/1  denominato "(EX 42/0)
CONTRIBUTI  INAIL  PERSONALE  SERVIZIO  SEGRETERIA  GENERALE"  del  bilancio
2016 ;

Di  impegnare  la  somma  di  €  14,15  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1010801   capitolo  2016/10446/1   denominato
"PERSONALE SERVIZI URP E CENTRALINO: CONTRIBUTI INAIL" del bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  12,12  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1010301   capitolo  2016/10490/1   denominato
"(EX 49/0) CONTRIBUTI INAIL PERSONALE GESTIONE ECONOMICO/FINANZIARIA" del
bilancio 2016 ;

Di  impegnare  la  somma  di  €  12,72  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1010501   capitolo  2016/10580/1   denominato
"(EX 58/0) CONTRIBUTI INAIL PERSONALE SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO LACUALE
E FLUVIALE" del bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  15,98  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1010501   capitolo  2016/10596/3   denominato
"PERSONALE  SERVIZIO  GESTIONE  PATRIMONIO  ENTE:  CONTRIBUTI  INAIL"  del
bilancio 2016; 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 230 del 28/12/2016 - Pagina 2 di 5REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2506 del 28/12/2016 - Pagina 2 di 8



Di impegnare la somma di € 2,47 a favore di I.N.A.I.L. - VIA POMPEIANA - 63900 FERMO
imputando la spesa all'intervento 1010801  capitolo 2016/10620/1  denominato "SERVIZIO
LEGALE E CONTRATTI: CONTRIBUTI INAIL (EX 62/0)" del bilancio 2016;

Di impegnare la somma di € 9,87 a favore di I.N.A.I.L. - VIA POMPEIANA - 63900 FERMO 
imputando la spesa all'intervento 1010201  capitolo 2016/10720/1  denominato "(EX 72/0)
PERSONALE  SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI ED  INFORMATICI:  CONTRIBUTI INAIL"
del bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  14,91  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1080101   capitolo  2016/11040/1   denominato
"PERSONALE  SERVIZI VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE  STADALI:  CONTRIBUTI INAIL
(EX 1040/0)" del bilancio 2016;

Di impegnare la somma di € 9,77 a favore di I.N.A.I.L. -  VIA POMPEIANA - 63900 FERMO
imputando  la  spesa  all'intervento  1110201   capitolo  2016/11106/1   denominato  "(EX
1106/0) CONTRIBUTI INAIL PERSONALE MERCATO ITTICO" del bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  11,77  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -   VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1110501   capitolo  2016/11262/1   denominato
"(EX  1262/0)  CONTRIBUTI  INAIL  PERSONALE  SERVIZIO  COMMERCIO"  del  bilancio
2016; 

Di impegnare la somma di € 9,23 a favore di I.N.A.I.L. -  VIA POMPEIANA - 63900 FERMO
imputando  la  spesa  all'intervento  1010601   capitolo  2016/12970/1   denominato  "(EX
297/0) CONTRIBUTI INAIL PERSONALE SERVIZIO TECNICO" del bilancio 2016;

Di impegnare la somma di € 9,48  a favore di I.N.A.I.L. - VIA POMPEIANA - 63900 FERMO
imputando  la  spesa  all'intervento  1010601   capitolo  2016/12990/1   denominato
"PERSONALE SERVIZI PER L'EDILIZIA: CONTRIBUTI INAIL(EX 299/0)" del bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  11,11  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO  imputare  la  spesa  all'intervento  1010401   capitolo  2016/13520/1   denominato
"(EX  352/0)  CONTRIBUTI  INAIL  PERSONALE  SERVIZI  GESTIONE  DELLE  ENTRATE
TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI" del bilancio 2016;

Di impegnare la somma di € 9,05 a favore di I.N.A.I.L. -  VIA POMPEIANA - 63900 FERMO
di  imputando  la  spesa  all'intervento  1080101   capitolo  2016/14100/1   denominato
"PERSONALE  SERVIZI VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE  STRADALI -  SEGNALETICA:
CONTRIBUTI INAIL (EX 410/0)" del bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  12,64  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -   VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1030101   capitolo  2016/14350/1   denominato
"PERSONALE SERVIZI POLIZIA  LOCALE  E  AMMINISTRATIVA: CONTRIBUTI INAIL  (EX
435/0)" del bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  10,08  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1040501   capitolo  2016/14620/2   denominato
"PERSONALE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA: CONTRIBUTI INAIL (EX 486/0)" del
bilancio 2016;

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 230 del 28/12/2016 - Pagina 3 di 5REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2506 del 28/12/2016 - Pagina 3 di 8



Di  impegnare  la  somma  di  €  11,82  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1040501   capitolo  2016/15800/1   denominato
"PERSONALE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO: CONTRIBUTI INAIL   (EX  580/0)"
del bilancio 2016; 

Di  impegnare  la  somma  di  €  13,63  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO   imputando  la spesa all'intervento 1050101  capitolo 2016/16120/1  denominato
"PERSONALE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE: CONTRIBUTI INAIL (EX 612/0) " del
bilancio 2016;

Di impegnare la somma di € 2,53 a favore di I.N.A.I.L. - VIA POMPEIANA - 63900 FERMO
imputando  la  spesa  all'intervento  1050201  Capitolo  2016/16920/1  denominato
"PERSONALE  SERVIZI  ATTIVITA'  CULTURALI:  CONTRIBUTI  INAIL  (EX  692/0)"  del
bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  16,31  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1120501   capitolo  2016/17220/1   denominato
"(EX  722/0)  CONTRIBUTI  INAIL  PERSONALE  FARMACIA  COMUNALE"  del  bilancio
2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  12,23  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO  imputando  la  spesa  all'intervento  1100501   capitolo  2016/17620/1   denominato
"(EX  762/0)  CONTRIBUTI  INAIL  PERSONALE  SERVIZIO  NECROSCOPICO  E
CIMITERIALE" del bilancio 2016;

Di impegnare la somma di € 9,88 a favore di I.N.A.I.L. - VIA POMPEIANA - 63900 FERMO
imputando  la  spesa  all'intervento  1100101   capitolo  2016/18480/1   denominato  "(EX
848/0) CONTRIBUTI INAIL PERSONALE SERVIZIO ASILO NIDO" del bilancio 2016,

Di  impegnare  la  somma  di  €  950,00  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1090601   capitolo  2016/18860/1   denominato
"PERSONALE  SERVIZI  TUTELA,  VALORIZZAZIONE  E  RECUPERO  AMBIENTALE
(MANUTENZIONE VERDE URBANO): CONTRIBUTI INAIL (EX 886/0)" del bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma di  €  3.476,65  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1090601   capitolo  2016/18861/1   denominato
"PERSONALE  PROGETTI  L.S.U.  E  PERSONALE  T.D.  SERVIZI  TUTELA,
VALORIZZAZIONE  E  RECUPERO AMBIENTALE  (MANUTENZIONE  VERDE  URBANO):
CONTRIBUTI INAIL" del bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  15,32  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO imputando  la  spesa  all'intervento  1060301   capitolo  2016/19320/1   denominato
"(EX  932/0)  CONTRIBUTI INAIL  PERSONALE  UFFICIO SPORT E  TEMPO LIBERO"  del
bilancio 2016;

Di  impegnare  la  somma  di  €  440,00  a  favore  di  I.N.A.I.L.  -  VIA  POMPEIANA  -  63900
FERMO  imputare  la  spesa  all'intervento  1100401   capitolo  2016/19530/1   denominato
"(EX  953/0)  CONTRIBUTI  INAIL  PERSONALE  SERVIZI  PROGRAMMAZIONE  E
GOVERNO RETE SERVIZI SOCIALI" del bilancio 2016;

Di  dare  atto  che  l'esercizio  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa,  di  cui

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 230 del 28/12/2016 - Pagina 4 di 5REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2506 del 28/12/2016 - Pagina 4 di 8



all'art.147-bis,  comma  1  del  T.U.E.L,  è  insito  nella  sottoscrizione  del  presente
provvedimento, al momento  della  sua  adozione,  da  parte  del  Dirigente  responsabile  del
settore, sottoscrizione  con la  quale  viene  anche  implicitamente  dichiarata  la  regolarità  e
correttezza delle relativa azione amministrativa;

Di  dare  atto  che  l'esercizio  del  controllo  preventivo  di  regolarità  contabile  ai  sensi
dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo  del D.Lgs. 267/2000, è  espresso  dal Responsabile
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile,  allegato  alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

                L' Istruttore                                                                            
      SPADONI VALERIA                                                            

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 28/12/2016 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 230 del 28/12/2016 - Pagina 5 di 5REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2506 del 28/12/2016 - Pagina 5 di 8



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

3044 28/12/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

21342016 1 10102 1 1 8,16€2016/

21352016 1 10115 1 1 8,72€2016/

21362016 1 10420 1 1 11,88€2016/

21372016 1 10446 1 1 14,15€2016/

21382016 1 10490 1 1 12,12€2016/

21392016 1 10580 1 1 12,72€2016/

21412016 1 10596 3 1 15,98€2016/

21422016 1 10620 1 1 2,47€2016/

21442016 1 10720 1 1 9,87€2016/

21462016 1 11040 1 1 14,91€2016/

21472016 1 11106 1 1 9,77€2016/

21482016 1 11262 1 1 11,77€2016/

21492016 1 12970 1 1 9,23€2016/

21502016 1 12990 1 1 9,48€2016/

21512016 1 18480 1 1 9,88€2016/

21522016 1 15800 1 1 11,82€2016/

21532016 1 16920 1 1 2,53€2016/

21542016 1 18861 1 1 3.476,65€2016/

21552016 1 14100 1 1 9,05€2016/

21562016 1 17220 1 1 16,31€2016/

21572016 1 16120 1 1 13,63€2016/

21582016 1 18860 1 1 950,00€2016/

21592016 1 17620 1 1 12,23€2016/

Dati contabili:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2506 del 28/12/2016 - Pagina 6 di 8



21602016 1 13520 1 1 11,11€2016/

21612016 1 14350 1 1 12,64€2016/

21622016 1 14620 2 1 10,08€2016/

21632016 1 19320 1 1 15,32€2016/

21642016 1 19530 1 1 440,00€2016/

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

28/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2506 28/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2506 del 28/12/2016 - Pagina 7 di 8



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNI SOMME PER PREMI INAIL DI COMPETENZA ANNO 2016 DA LIQUIDARE NELL'ANNO 2017

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

l 28/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2506 del 28/12/201

28/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2506 del 28/12/2016 - Pagina 8 di 8




